
Klokočí
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.560194N, 17.682269E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 370 ha

Počet obyvatel: 260 PSČ: 753 61

Adresa URL: www.obecklokoci.cz

O obci
Zhruba 5 km západně od Hranic se pod sráznými stráněmi posledních výběžků Oderských vrchů
rozprostírá vesnička Klokočí.

Historie obce
Název obce Klokočí odvozují znalci od keře "klokoč", jehož plody (troujpouzdré tobolky) se objevují již na
obecní pečeti z roku 1766.

Ubytování a restaurace
Žízniví cyklisti a turisti mohou uhasit žízeň a nabrat sílu před dalšími kilometry v místní hospůdce
uprostřed obce. Také přilehlý park nabízí krásné místo k odpočinku.

Okolí a příroda
Dominantu Klokočí dotváří přes čtyřicet památných stromů - lip, dubů, jilmů a platanů, které
dosahují stáří až 120 let.

Současnost obce
Zrušená základní škola, chybí mateřská škola, vybudována požární zbrojnice, požární nádrž a
hřiště na házenou. V roce 1911 byla v obci postavena jednotřídní škola. Do té doby navštěvovaly děti z
Klokočí drahotušskou školu.

Sportovní možnosti
Cyklostezka č. 6173 a zelená turistická značka. Přes obec vede cyklostezka č. 6173 směrem na poslední
výběžky Oderských vrchů směr Radíkov a Středolesí.

Památky a zajímavosti
Kapli byste v Klokočí marně hledali. Jen na bývalém obecním chudobinci je věžička, ve které byl
umístěn zvon, jímž se zvonilo poledne a klekání. Protože tuto budovu obec prodala, aby získala finance na
plynofikaci, postavili si místní před třemi roky zvoničku novou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3312/klokoci/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:07:05



Doprava
Dopravní dostupnost silniční a vlaková.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3312/klokoci/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:07:05


